
第六O六大會睺：一九五七年十月十五日

第六O六大會議

一元五七年十月十五日，星期:::..'.!f"~袤三時十五分，紐的

主席： Mr. W. H. J. VAN ASCH VAN WIJCK （荷蘭）

議程項目四十一

一九五八會計年度概算(A/3600 and Adell, A/3624, 
A/C.5/720, A/C.5/721) 

一痕討論

一．主店 欣然歡迎科害長出席第五委員會，並爲共再度膺選向他這賀。

二．私書卡感謝主席的盛意。

三． 他於是提出文件 A/3600 中所哉一九五八會計年度概箕。l

四． Mr. AGHNIDES （行敬暨預算問題諮詢委員合主席）提出諮詢委員會

關於一九五八年度概算的線告害(A/3624)。2

五．主席說鑒於方才所作各項陳述的靈粟，此等陳述將印爲文件，儘速向
委員會委員分發。

午拉四時二十分狄含

｀酗書長的陳述全文笹囍爲文件A/C.5/720分表，將入大會正式記綠，第十：：：屆會，附件，議程項
目西十一。
，爭壼預冗問題諮詢委員會主席的陳述全文嚮編爲文件 A/C.5/121 分奎，將穀入大會正式紀錄，

第十：：：屆會，附件，諷潁項目四十一。

第六O七大會議

一九五士年十月十六日，星期;.,~「前十時四十五分，紐约

19 

主席： Mr. W. H. J. VAN ASCH VAN 新的會員國達到獨立，實男了它們加入英邦協的要

WIJCK （荷蘭） 求，特別感到高興。固然蔀會員國的參加是增加收入

議程項目四十－

一九五八會計年度概算(A/3600 and 

Add.1, A/3624）（續前）

一敖討論（積前）

來源，但是費用的增加，以及聯合國活動的繼賴擴

張，使第五委員會的工作比以前更爲軍葉。第五委員

會是各國代表能侈審査聯合國的行攻及財務的複雜

穢措並估計共效能的唯一聯合國穢膈。它必須集中

精力於其正葷耍的事項，盡共所能去幫助聯合國棫

構宜工作並盡是利用各國代表的共同的經驗，方

才能儀切實的履行它的任務。

一． Mr. AITKEN （聯合王國）說，聯合王國 二．移審長在計及經濟暨社會理事會所建識的

代表團歡迎會員國數目的逐漸增加，並鑒及兩涸最 某積新的項目以後所提出的一九五八年度概籌逹五



20 大會第十二屆會 ： 第五委員會

五，000,000美元以上，比一九五七年度幾增 巳有許多方法可以評定此種開支的價值等問題，大

加四，000,000美元。加上各專門穢關的預算， 家決無不同意見。他欣然鑒及秘啻長巳聲明不反對

所建議的一九五八年度全部支出約一O四，000, 作此種評定。

000美元， 比一九五七年度幾增加八，000,0

00美元。戟然此種增加使會員國肩荷後沉靈的負

禰， 委員會必須確宜査明預算中各個項目是否都有

充分的理由。

三．行政暨預算問題諮詢萎員會由於共獨立的

妥善的意見，業已建立良好的隧譽， 共概算報告害

(A/3624) 使此種聲譽日珥聯合王國同意諮詢委

員會所提的大部份的評論與建議，尤共是共報告害
第一章所載者，並贊同該委員會主席的意見，卸本委

員會在詳繕審査概算以前應先加以討論。

．四．科書處職員薪津佔預算經費的最大部份。

极璩秘雪長的概算杏序言 (A/3600) 以及他針第六

0＊＊會議的虔明 (A/C.5/720），顯然可見他經常

關心如何去改善秘書處職員的效率。諮詢委員會報

告杏第囚十七段稍在最近緊急事變期間，我害處職

員都能僂擔任各種新的任務，這是1艮令人滿意的。現

在希望餜然工作條件已恢復常態，職員的調用應繼

頼富有彈性，因爲這個以及共他理由，聯合王國熱烈

贊同新的預算體制。私書長在規定必須提前辦理的

事項並以最大的彈怯去調用瞰員時， 應充分利用新
預算體制所賦予的擴大的職權。

五．但是，例女n現在分別列在第十、第十一、第

十二以及第十六各款的秘書處許多部門都應當包括

在預算第三編，以便預算體制更爲簡化；此種變更不

應引起任何不可克服的技狷上的困難。

*·新聞事務經費需要更爲切實的審査並使它

合理化的問題在大會最近各屆會並無任何進展。聯

合王國仍然感到新聞事務預算所佔的比例太大， 而

共詳綁緝織幾乎完全由秘害長斟酌決定。英國政府

前會支持諮詢委．員會在第十一屆會的建議，卽新聞

事務的常年費用應限於四，五00,000美元 (A/

3160，第一二一段），但稼害長竟然感到復難宜施此
項建議，英國政府頗感遺憾。固然各個新聞分處礦

有宜用，尤共在許多新會員國家內的分處但是像在

倫敦、 巴黎及華盛頓各首都的分處可能是熏複各該

國政府以及各志願槻關所辦理的事務。秘書長與諮

詢委員會對於這一點的意見顯然不同，但是關於新

聞事務各種撥款必須確有共正當用途問題，或現在

七．他因此要依照諮詢委員會在共報告吝第三

十六至三十八各段所提的意見，建瞄由具備專家的

各國政府指派專家成立一個小規模的獨立委員會，

進行調査新聞事務的效率。該委員會無須制訂政策；

規模愈小，它的工作便愈有效率愈能迅速。關於所

建議的調査英國代表團以後還要提出實際的意見。
它也想討論是否可以檢討聯合國新聞政策的苯本原

則，因爲也許由於必要，過去所制訂的政策頗爲含

糊。

八．大會決職案六九四（七）所建立的會識時地

分配辦法業巳産生良好結杲。但是戟然一切情況都

在改變中，它尙有改善的餘地，尤共是關於各專設磯

關以及例如商品會蟻等輔助穢檬舉行屆會的辦法。

英國代表團股切期待秘書長關於此事的執告害， 並

支持f咨詢委員會的建識 (A/3624，第四十段）帥設置
一個小鉺委員會去審議這個問題並在本屆會結束以

前提具建識。

九． 聯合王國也堅決支持諮詢委員會的建議

(A/3624，第四十二段）， 帥如果會職所在地的有關

政府不負擔任何額外費用， 聯合國任何穢闞不得在

會所以外共他地點舉行會議，它準備提出這樣的決

議案。

-o. 英國代表園也支持諮詢委員會在第十一

屆會所提的建議 (A/3160，第二十四段）帥秘害長應

指派副秘書長一人去擋任他的財務及行政工作。它

希望秘書長可以減少目前已縑過多的大長及同等官

員的人數。它支持秘書長業已表示同意的諮詢委員

會的建議，卽財務題內應指派職員若干人罷常去獫~

討海外各辦事處及各特派團的管理情形。

一一．聯合王國攻府鑒於聯合國仍在印發大量：

文件， 使各國代表團或各國政府部門宜際無法加以

適當的處理， 非常感到關切。過去所述職的許多捕
救辦法都沒有用處。共萁任不在秘害長而在各會員

國。如杲它的提案，得到委員會的支持，英國代表閲
準備提出一項決箴草案，訓令秘害長將一九五八年~

度秘書處所印製的文件篇幅比一九五七年度平均減

去百分之二十五。



第六O七大會職：一九五七年十月十六日 21 

一二．日內元職員的服務地點類別問題又是一

件必須審議的事項。此事充分說明委員會的決定在
國際穢關的複雜緝織內所普逼引起的反應。此事所

引起的支出是在秘害長原提慨算之外的。聯合王國
曾反翦委員會在第十一屆會所採取的決定（第五九

六大會），將紐約職員列入服務地點第五類而不列入

第四類；此項決定與薪枱審核委員會的建議 (A/

3209) 相牴觸一一但是這個委員會是由各國代表結．

成，罷過深思熟慮後，方才提具建謫的，一一它並且

違反痙各專門穢關接受的審慎擬訂的薪酬共同計

劃，並且和各專門穢關與聯合國之問行政及預算協

甑事宜的確定原則渾接衝突。

一三．最後，他正式瑋職在委員會詳綁審査預

算以前，它應當逐一審議他的各項提案以及共他代

表團可能提出的提案。英國代表團準備會同共他各

國代表團提出適當的決議草案作爲討論的茶礎。

一四． Mr. HEYDON （澳大利亞）說，鑒於過
去兩年中巳有二十二個新會員國參加維織，並且聯

合國撩負了許多新的袞任，例加聯合國緊急軍的醜

立，蘇伊士運河障礙的掃除以及匈牙利問題等，澳大

利亞代表團同意秘書長的看法，卽與慣妥原則相符

合的預算穩定巳達到最充分的程度。此外，最近數

年間秘害長在行攻上壓大有大量的節省，委員會應

表示感謝。

一五．但是聯合國、各專門穢關以及共他國際

方案的全部費用都不斷上升，使會員國感到憂慮。依

照諮詢委員會的估計，假定聯合國各志願方案的捐

款數額沒有變動，一九五八年度上述各項費用將逹

一七六，000,000美元左右。所有各會員國都

參加許多國際穢關，若干會員國還要禰負蓋域的資

任；舉例言之，澳大利亞對南太平洋委員會的捐獻超

過它對於任何專門機關預算的捐獻。嵇書長所提有

關聯合國緊急軍的裁告客 (A/3694)明白說明，如果

要緊急琿有好的成繽，各會員國還必須承荷新的宣

大負攙。

一六．雖然一九五八年度概算中所建議的增加

大都不能避免，諮詢委員會所建議的裁減必須鄭軍

加以審議。當然秘害長斜此等建識的反應，也當加

以相當的注意，但是澳大利亞代表團最初便感到大

部份的建議都可以實施而不至於妨礙主要的工作。

各國政府每年必須制定分別緩急的制度去解決它們

的財政問題；聯合國也同樣的急迫需要在它的不同

工作之中，指定必須提前辦理的事項，並改進與各專

門穢關之間的協調。

一七．新聞工作概算巳將近五，000,000
美元，因此大會所通過的目標數額四，五00,00

0美元在一九五九年度簡麻沒有實現的希望。正細

諮詢委員會所指出，窩害長在共概算害中並未論及
如何去減低新聞工作的範圍以便使共支出限於所建

議的水準，頗令人騖奇。澳大利亞代表團因此歡迎

諮詢委員會的建歲，卽聯合國應聘睛若干外界人士

成立／卜綽．去研究此等工作，並於一九五八年度內提

具報告。

一八．大會第七屆會所通過的四年會議時地分

配辦法確有用處；本屆會也應當制定類似的辦法。共

目的應當是計及分散集會地點的要求並計及行政效

率與節省的需要，使兩者瑋立合理的平衡。但是仍

應規定凡以紐約會所爲共极據地的各穢關應當在紐

的集會，以日內元爲共极據地的各穢關在日內元集

會；祗有在狠少數的特殊惰形之下，大會方纔可以核
淮例外。一九五八年國際海洋法會議以及第二＊原

子能和平用途國際科學會議都在日內瓦舉行，使聯

合國的會議預算增加復重大的負禰；希望關於此等

會箴所必需的特有的佈置將徵求可能受到影夢的聯

合國各主要襯關的意見。委員會不妨採取諮詢委員

會的建識，帥指派一個I卜規模的小鉺委員會去審査

利害處所擬訂的會議時地分配辦法草案。

一九．軍事參謀團移書處的將來，各委員會以

及繹輔助穢關委員的酬金及特別褌貼，以及移睿

處行政粗．織的可能變更等問題都需要採取決定。

二o. 澳大利亞堅決主張委員會在辯論預算時

應集中在行政及財務主要問題而避免消耗時間的有

關細節的討論。

二一． Mr. BLANCO （古巴）說，根摟委員會

在上大會議所懿到的許多磬明，窩書長與諮詢委員

會與於一九五八年度棚算以及共中可能的裁減問

題，兩方意見相距甚遠。在此種情形之下，第五委員
會的工作比以往各年更爲困雛，因爲過去移害長與

諮詢委員會的意見頗爲一致。

二二．照他看來，概算新體制代表預算技箭上

的進步。在目前階段網新體制卽下最後的斷諾，尙

縑太早，但是他確信，以後的事實將證明新體制使科



22 大會第十二屆會：第五委員會

睿長在運用分別緩急的辦法，自由綢用職員，以及採

用行政管理與行政控制的校好臨序時可以有廣泛的
改善餘地。

.:::三．一九五八年度概算比一九五七年撥款約

增加：：：：：，九六七，000美元。此外，手狙杏長酋表示，

關於經濟聾肚會理事會第二十四屆會以及大會本屆

會各決議案所引起的支出，他將提出訂正概算。因

此，一九五八年度搬算將超過五五，000,_000

美元。

二四．古巴代表團針各國政府所必需負擔的繼

長增高的國際財務支出课感關切。茹果聯合國預算

包括本結織最靈褻工作的全部費用，帥和平與安全

的維持以及發展落後國家的總濟發展，則五五，00

0,000美元或許是合理的。但是，事實上此等工

作的大宗支出是由兩個特別帳戶項下撥付的：聯合

國緊急軍特別伋戶，計：：：五，000,000美元以

上，以及技循協助擴大方案特別帙戶計三0,00

0,000美元以上。除了大會在一九五六年爲了

聯合國緊急軍所撥付的一0,006,000美元以

外，這用個特別帳戶都靠志願捐款維持。合計起來，

全部預算達一－0,000,000美元。在這個數

目之外，還必須加上現在不斷上升的八個專門擷關

的預算，以及各會員國翦各穰難民方寀以及聯合國

兒童苓金所提供的志願捐款。古巴政府正因爲蚩於

各糧國際痙常方案巴豫負重大義務，所以除了技蓿

協助擯大方宗以及匈牙利雛民方宗外針於大多塞志

顧方案不能再有捐獻。它還擔負與美洲國際綽織有

關的匹域性的財攻義務；此外對於新設的國際原子

能總舉的維持費用它也必須捐獻。

二五．此積悄勢一年比一年戢宣，因此，各會員

國應當堅決努力與秘杏長合作去避免支出的增加。

在這方面，他贊同秘書長在共概算害序第二十二段

第一部份中所表示的意見。古巴代表團尤共篦爲鎄

告員報告香极可以用來代替簡要紀錄。移當長在這

一段中暗示會員國自己不願意節省開支。固然秘害

長請求大會增加諮詢委員會所建職的撥款時，他大
都得到核淮，但是，大家應當記得此積請求首先是由
嵇睿長負萁提出的。

二六．知果要節省，顯然必須探取分別緩急的

辦法。當一項方案工作迅速進行時，共他方案工作

便必須緩辦，使支出限於嵌有財源的範圍之內並保

持穩定的水準。和平的維持與發展落後國家的經濟

發展是琊合國的兩＊＊心工作。舉例言之，牴然嚮
合國緊急罩必須維持，共他工作便必須撤銷或緩辦，

以倢節省問支。

二七．依照大會決職案一O八九（十一）的秸

胂，聯合國緊急軍的置用羅然在特別帳戶項下撥付，

仍然是聯合國的支出，因此，在適當情形下，憲章第

十九條的規定仍然應充分適用。

二八． ＇概算中的主要增加項目是各腫特別會職

以及移害處。在道方面，他對·於系B審長在共概算睿

序第三十五及第三十六兩段中所表示的憂懼頗有同

感。大會斜於一九五八以及以後各年度務須制定新

的會職方案；他欣然鑒及諮詢委員會也表示相同的

意見。這個問題有兩點：第一，當前的一九五入年糜

會議時地分配辦法；第＝，今後四年或五午的會職時

地分配長期辦法。他同意蔣詢委員會所提設置I卜緋．

委員會研究此項問題的建議。它至少應當向本屆會

提具有關....:....九五八年度會議時地分配辦法的報告。

茹有必要，關於嗣後各年度的會職辦法可以展延到

第．十三屆會再採取決定。鑒於在日內瓦皋行的會職

繁多，作爲臨時的措旅，經濟暨壯會理事會互季屆會

應當在細約舉行；國際法委員會屆會的期闃地應當

減短以便舉行國際海洋法會議。

二九．在決定長期的會職辦法時，佤必須計及

許多問題。除了會職的大數與地點以外，所建議的

小鉺．委員會還必須考慮，會議犧構是否可以簡化以促

保證節省而不妨礙效率。皋例雷之，古巴代表圖網

於是否需粟爲T經濟旺肚會理事會夏季屆會而將三

十名藏員調往日內瓦，向來感到懷疑。經濟暨秕會

理事會各專門問題委員會是否可能每兩年或三年祗

集會一大以及貳域經濟委員會每兩年集會一大的問

題也應當加以審議。諮詢委員會在共報告害第四十

二段中所提的有關集會地貼的建議，他完全贊同在
特淙偕形之下，各爍關可以建瞄不在共逼常總部地

點而在共他地點集會，但是此穂建議必須由移書長

與諮詢委員會瑳商加以嚴格的財政上的審査。

三o. 最後，他説，他在大體上同意諮詢委員會

對於祇算第三編第六款（移害處：薪俸及工査）所表

示的意見與建議。他以後噩於新聞工作的經昃將耍

加以詳繡評論。

三一． Mr. ZARUBIN （薏維埃壯會主義共和

國獺邦）說，概算必須符合兩項要求；第一，共數額必



第六O七大會議：一九五七年十月十六日 23 

需充足，使聯合國可以履行憲章所規定的義務；第
二，慨篡必須規定將款項作經濟合理的利用，不使會

員國承荷任何不必要的財政負擔。照他的意見，在

編造概算時，第二個因素並未得到充分的注意，因

此，此項概算盎要相當修正。

三二．概算總計五五，000,000美元，比

一九五七年度撥款增加四，000,000美元，比
一九五六年度實際支出增加四，五00,000美
元。此外秘害長還要提出一九五七年度追加概算，計

一沮i00,000美元。如果通過此項概算，一九

五八年度會員國會賡總計將逹五三，000,000

美元，比一九五七年度會費概數增加三，五00,0
00美元，比一九五六年度宜際會費增加四，五O

0,000美元。這還不是會員國的全部財政負招。
依照諮詢委員會的估計，掞乎所有會員國都參茄的

八個享門穢關的一九五八年度預算稔計將逹四九，

000,000美元。因此，聯合國及共各專門穢關

一九五八年度全部支出將逹－O四，000,000

美元，比一九五七年度撥款增加八，000,000

美元，比一九五六年度宜際支出增加一二，五00,

000美元。此外，會員國對於預算以外的各種方

案，例如技狷槁助擴大方案，在一九五八年內還必須

捐獻。如果此等方宗維持共一九五七年度水準，此

等捐獻約計將逹七四， 000,000美元。因此，

會員國所必須負澹的全部支出將在一七五，000,
000至二00,000,000美元左右。

三三．聯合國支出不斷的一年比一年增如，當

然使會員國感到联靈的憂慮。第五委員會務須採取

行動去制止此種趨勢。各會員國在大會第十及第十

一屆會時曾強調在動用本維織的款項時必須注意最

大限度的網濟原則，但是從秘害長的概箕溍來，這方

面的情癆並末改善。

受很大的損失。聯合國各槻瞞每年所提出的許多新

的計劃都純然屬於學網性質，而其他許多計劃都可

以撤銷或延緩。關於此等計劃，大會每年結接孕1核
淮大量追加概算的請求。例如在本屆會，大會便必須

審議追茄概算一五，000,000美元。此種情形

不能聰共搞預。蔗聯代表團贊同諮詢委員會的意見

(A/3624，第十九段），卽撥款應當＂首先用在急迫必

需之處，並須依照大會及各理事會所規定的先後緩

急的次序＂。實施此項原則便可以在一九五八年度內

減少或撤銷追加慨算或訂正概算撥款的朗求。他希

望秘害長與諮詢委員會不久能侈提出大會第十一屆

會所要求擬菜的報告審，說明如何經過預算去寅施

大會爲了建立先後綾急制度所通過的各穂決職案。 ．

三六．薏聯代表團眩爲當前的瓶算並末充分反

映以較大的彈性去調用職員的利盒。秘書長不但沒

有設法在我害處餌織範圍內綢用職員去檐任新的任

務，反而饋求培加撥款。一九五八年度概算中約最

大項目就是秘耆處的維持賡用，計三五，000,0

00美元，就是將全部預算的三分之二作此種用途。

此數比一九五七年度撥款培加一，＊00,000美

元。共所建議的一九五八年度常設員額計四，三九九

名，比一九五七年度增加八十四名，比一九五六年度

培加三O八名。此外，爲臨時助理人員又諝求撥款

-,000,000美元。三年以前秘書長曾提出改

餌．秘害處的計劃；當時他說，此項計劃可以將人事龔

用逐年減低。但是事實並不然。依照薏聯代表團的

意見，利害處職員在十二年工作之後巳有充分査格

與經驗去擔負工作量的增茄，而不必添加常設員額。

它不能默許繼續聘用臨時助理人員及諮議。它同意

諮詢委員會的建議，系泅害長應當進行研究職員更替、

臨時助理人員、蹄蕻及人力利用等有關問題，以傈更

爲切實利用此種人力 (A/3624，第一一三段）。

三四．秘書長在共概算害序 (A/3600) 第十至
十二各段中合列皋大會第十一屆會所通過的新概算 三七．在這方面，它懿爲秘書長如將最上層員

額與專門人員全部人數在目前的比例加以審査，可
體制的各種優點。但是，薤聯代表團同意諒詢委員
會在共帜告害(A/3624) 第九十二綾中所提出的評 有裨盒。它認爲＊長及共同等官員人數以及局處司
論：在制訂方案時分別綏急先後，在閾用職員時增加

長與高等行政專員人數都可以減少。大長入數可莉

共彈性，以及在行政上改菩共管理程序，凡此穰種联
瞰務的合倂而減少；例加財務區可以與人事廳合倂。

然均有較大的可能性，一九五八年度概算應當更爲
不管部＊長的職務也應如以更爲明確的規定。

大量反映。 三八．爲了說明本緋織人力並未加以經濟的利

三五．就分別緩急一點而言，本腿織因覓缺乏 用，他提請委員會注意两件事。緇濟及祉會事務部

一個保證集中力母提前辦理靈要方案的制度以致澶 難然最近已改組但仍然顗靈胛經，最好能與技绱捧



24 大會第十二屆會：第五委員會

助管理處合倂。此穂合倂可以使工作確實薫要的各

瓦域經濟委員會增加職員人敦，因爲聯合國經過此

等區域委員會方纔可以去協助各地解決共各項經演

及社會問題，而這便是聯合國主要任務之一。

三九．關於支出不經濟的第二件事是新聞工

作：所荊求的一九五八年度的撥款計五，000,0

00美元。委員會在第十一屆會時合建蹣新聞工作

全部支出應當到一九五九年減低至每年最高限額

四這1.00;000美元，現在的請求與此項建議牴
觸。孫聯代表隠確信委員會要將一九五八年度撥款

減低至它以前所建議的數額。

四o. 新預算體制所提供的第三項便利一一較
爲合理的行政方法一並未經充分利用。爲各種會

議及集會所請求的撥款仍然很大；會議＊數每年在

增加，目前已在三，000＊以上。他贊同諮詢委員

會的意見，卽會議的設計以及職員與各種便利的利

用都可以改善。現在有一種趨勢，不在會所而在共
他地點集會，因此而增茄許多支出；他同意如杲會議

所在國不擔負任何額外費用，聯合國任何穢茘不得

在共通常総部以外的共他地點集會。

四一．惹聯代表團要再度提請注意，一九五八

年度概算之中，列有聯合國朝鮮統一善後事宜委員

會以及聯合國外動事務處等穢關的戥用，計三，00

0,000美元以上，但此等穢關的設置違反憲章的

規定。此等項目應営從預算中刪去；共所支敝項應i

當用以實踐聯合闞主要任務之一一對發展落後國

家的技網協助。

四二．燕聯代表團支持諮詢委員會所提有關一

九五八年度概算的建謫，因爲此等建談的目的是蝶

改善秘書處的工作並減低一九五八年鹿的支出；它

並不相信秘奢長在第六O＊＊會識所提的議錀確有

共理由。但是它霖爲諮詢委員會並未盛蠢指出提高

秘瘩處效率並減低支出的種種可能性。蕪聯代表團

認爲一九五八年度的支出，應常根據一九五七年戾乏

支出減去收入後的數字，以便會員國所擔負的一九

五八年度全部會喪不至於超過一九五六年度的蚊

額，gJ]四八，三00,000美元。

四三．他對於預算中各項目以後還要說明他的

意見。他支持聯合王國代表所提的建蟻，但是他悍

留在下一大會詳榔評論的權利。

午後十;:..時十分散會·

第六O八次會議

一元五七年十月十七日，星，小四，午梭三時二十分，紅均

主店： Mr. W. H. J. VAN ASCH VAN 

WIJCK（荷蘭）

議程項目四十－

一九五八會計年度概算 (N3600 and 

Add.l, A/3624）（續前）

一般討論（續前）

一． Mr..CARNAHAN（美利堅合衆國）前會注

意縝聽秘禱長及諮詢委員會主席在第六O六大會識

J::的磬明。他稱讚秘害長所提的新預算體制以及他

在草擬他的概算香序(A/3600) 時的審慎態度品因爲

此大的序言對於行攻及預算問題的敘述，比委員會

在以往各年所見到的遠爲詳桿。他狙感謝臻詢委員

會及共主席，因爲他們曾將概箕作非常澈底的審査。

現在有五個軍要問題，美國代表園要加以評述。

＝．第一，它相信第五委員會應當依照諮詢委

員會的建議 (A/3624，第三十六至三十八各段）在第

十二屆會授權進行新方案的研究。此種研究有特別

的必要，因爲所有會員國針於這僙方案都有關係；這

個方案已引起相當的不滿；蚪·於這個部門也復難確I

定它所應有的適當支出是多少。美國代表團準備支

持具有此種目的的任何決議案。它對於應受委託澹

任此槿任務的團體的結織並無具體的主張；軍要之

點是在進行此項研究，縦因比而增加一九五八年度

的預算亦所不惜。貶然新聞方案幾乎佔全部預算的

百分之十，爲了確實保説這竿款項利用得當，另行支

出一部分受用是值得的。有關方案的原則以及方宗

本身的管理都應當加以謹慎審査，以便確實査明去




